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Medlemmer af Folketinget Per Clausen (EL) og 
Line Barfod (EL) har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om rekruttering 
af sundhedspersonale fra udviklingslande. 
(Beslutningsforslag nr. B 11). 

Medlemmer af Folketinget Per Clausen (EL) og 
Frank Aaen (EL) har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om lavere moms 
på sunde fødevarer og på økologiske fødevarer 
samt højere afgifter på usunde fødevarer. 
(Beslutningsforslag nr. B 12). 

Medlemmer af Folketinget Anne Grete Holms- 
gaard (SF) m.fl. har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om at afholde 
folkeafstemning om den nye EU-traktat. 
(Beslutningsforslag nr. B 13). 

Medlemmer af Folketinget Per Clausen (EL) 
m.fl. har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om folkeafstem- 
ning om EU-reformtraktaten. 
(Beslutningsforslag nr. B 14). 

Medlemmer af Folketinget Svend Auken (S), 
Michael Aastrup Jensen (V), Morten Messer- 
schmidt (DF), Anne Grete Holmsgaard (SF), 
Helle Sjelle (KF), Lone Dybkjær (RV) og Gitte 
Seeberg (NY) har meddelt mig, at de ønsker at 
stille følgende forespørgsel til statsministeren, 
udenrigsministeren og justitsministeren: 

»Hvilke oplysninger kan der gives om regerin- 
gens holdning til den endelige tekst til Lissabon- 
traktaten?« 
(Forespørgsel nr. F 1). 

Medlemmer af Folketinget Per Clausen (EL) 
m.fl. har meddelt mig, at de ønsker at stille føl- 
gende forespørgsel til ministeren for sundhed 
og forebyggelse: 

»Vil ministeren oplyse, om regeringen forventer, 
at den fortsatte eksplosive vækst i antallet af be- 
handlinger på privatsygehuse, antallet af syge- 
forsikringer samt de offentlige sygehuses anven- 
delse af vikarbureauer vil fortsætte i de kom- 
mende år, og om denne udvikling er udtryk for 
regeringens visioner for sundhedsområdet, og 
redegøre for, hvordan han set i lyset af denne 
udvikling vil sikre et offentligt sundhedsvæsen 
af høj kvalitet samt lige og gratis adgang til syg- 
domsbehandling? « 
(Forespørgsel nr. F 2). 

Det første punkt på dagsordenen er: 
1) 1. behandling af lovforslag nr. L 2: 
Forslag til lov om ændring af lov om udnyttel- 
se af vandkraften i Gudenå. (Forlængelse af 
Gudenaacentralens koncession til den 8. ja- 
nuar 2014). 
Af miljøministeren (Troels Lund Poulsen). 
(Fremsættelse 28.11.2007). 

Kl. 10:03 
Forhandling 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Forhandlingen er åbnet. Den første ordfører er 
Venstres ordfører, og det er hr. Eyvind Vesselbo. 

Kl. 10:03 
(Ordfører) 
Eyvind Vesselbo (V): 
Diskussionen om Tange værkets fremtid, om lak- 
sebestanden i Gudenåen og Tange Sø har stået 
på i mange år, og der er mange forskellige inte- 
resser i denne sag. Nogle vil have stoppet Tange- 
værkets virke, så der ikke længere produceres 
el, og andre vil bevare Tangeværket, så der fort- 
sat kan produceres el. En gruppe kæmper for 
laksen i Gudenåen, og andre -  det kan måske 
være de samme -  vil have tømt Tange Sø. Det 
går hårdt for sig i den sag, og det er en sag, der 
har været diskuteret i mange år. 

Der har været et udredningsarbejde, som 
skulle belyse forskellige løsningsmodeller for en 
fremtidig faunapassage ved Tangeværket og 


